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TIPS!  Schyst för 
miljön i varje rum

VAD BETYDER MÄRKNINGEN?
SVANEN: Symbol införd av Nordiska 

Ministerrådet och fi nns på varor som 

håller de miljökrav som satts upp i 

Norden, allt från tvättmedel till möb-

ler, butiker, biltvättar och hotell.

EU-BLOMMAN: EU:s miljömärkning 

där produktens miljöbelastning från 

■

■

råvara till avfall bedöms. Kraven gäl-

ler bl a energi- och vattenförbrukning, 

luftförorening, avfallsproduktion och 

dessutom den färdiga produktens 

kvalitet och funktion. 

BRA MILJÖVAL – SVALAN: Svenska 

Naturskyddsföreningens miljömärke. 

Bedömer i första hand produktens på-

■

verkan på havet, skogen och luften. 

FSC: Forest Stewardship Council, in-

ternationell organisation som tagit 

fram riktlinjer för ett miljöanpassat, 

samhällsnyttigt och ekonomiskt livs-

kraftigt skogsbruk. I Sverige fi nns 

märket på bl a trädgårdsmöbler. 

KÄLLA: KONSUMENTFÖRENINGEN I STOCKHOLM

■

Efterfrågan på ekologiska 
varor har varit fortsatt hög 
trots den ekonomiska kri-
sen.

- Det har blivit ett enkelt 
sätt för folk att göra något 
för miljön. Genom att välja 
en ekologisk produkt, trots 
ett högre pris, känner man 
att man drar sitt strå till 
stacken. I Sverige är det de-
finitivt ett miljötänk som 
ligger bakom, till skillnad 
från i till exempel England 
där hälsoaspekten är det som 
främst avgör vad du köper, 
säger Margareta Ternell.

Inspirera till hållbart liv

Camilla Davidsson har star-
tat och driver webbsajten 
EkoLifestyle – en guide på 

nätet som vill inspirera till 
en hållbar livsstil med infor-
mation om ekologiska pro-
dukter och tjänster. Här 
samlar hon länkar och tips 
till ett miljövänligare liv, 
både till det vardagliga och 
det mer lyxiga.

– Jag tror allt fl er förstår 
vidden av att leva gott. Att 
välja ekologiskt är ju bra för 
både oss människor och för 
naturen – i dag och i framti-
den. 

– Att leva ekologiskt är 
inte bara att behöva välja 
dyra, exklusiva produkter, 
utan att tänka på återvin-
ning, second hand och att 
satsa på kvalitetsköp i stället 
för slit-och-släng, säger Ca-
milla Davidsson.

■ ■ Den ekologiska trenden har letat 

sig in i svenskarnas bostäder. Hos 

den medvetna hittar man allt-ifrån 

ekologiska tapeter till ekologiska 

disktrasor. 

    – Att välja ekologiskt är mer än 

bara en tillfällig trend, säger Marga-

reta Ternell på Svensk Handel.

Text: Anna-Klara Fresk Aspengren

Ekotrenden har fl yttat in
I HALLEN väljer du möbler i miljö- 

och kvalitetssäkrad björk, t ex från 

svenska Stolab. 

 FÖR KÖKET hittar du miljömedve-

ten design hos både Kvänum och 

Marbodal. Den som vill ha lyx deluxe 

och ändå hålla ekoprofi l väljer italien-

ska Boffi . Titta efter energimärkning 

A på vitvaror. 

FÖR VARDAGSRUMMET hittar du 

ekologisk design hos Norrgavel, som 

allt igenom är ett miljömedvetet fö-

retag. Soffbordet ”Amazonas” från 

Offect är gjort för att återvinnas helt 

och intäkterna går dessutom delvis 

till bevarandet av regnskogen. 

SOVRUMSMÖBLER och tillbehör hit-

tar du hos Grön Interiör, ett företag 

som specialiserat sig på ekologisk in-

redning. Sängkläder i ekobomull fi nns 

hos allt ifrån H&M till Seng Shui.

FÖR BADRUMMET är en nyhet i år 

Svanenmärkta duschväggen ”Josep-

hine” från Inredningsglas. 

■

■

■

■

■

SOV MED GOTT SAMVETE. Sängen ”Saltö” från Carpe Diem är Svanenmärkt.

MILJÖVÄNLIGT INNE OCH I SINNE. Golvföretaget Pergo har ett helt Svanenmärkt sortiment. Norrgavel är en av de butiker som säljer ekologiska sängkläder.  PRESSBILD
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